
湖北建始工业园区化工产业园基础设施湖北建始工业园区化工产业园基础设施EPC项目项目 (ESJS-202312FJ-003001001)招标公告招标公告

招标编号：招标编号：ESJS-202312FJ-003001001

1.招标条件招标条件

  本招标项目湖北建始工业园区化工产业园基础设施EPC项目已由建始县发展和改革局以建发改审批

【2023】311号批准建设，项目业主为建始县三里乡人民政府,建设资金来自国家债券资金。项目出资比例为：

100.0%，招标人为建始县三里乡人民政府，招标代理机构为湖北航源项目建设管理有限公司。项目已具备招

标条件，现对该项目进行公开招标。

2.项目概况与招标范围项目概况与招标范围

  2.1项目概况

    建设地点：建始县三里乡槐坦村 

    建设规模：湖北建始工业园区化工产业园基础设施项目（项目代码：2310-422822-04-01-787519），包

括：(1)公共服务园区医疗救护中心2000平方米、实训基地2000平方米，信 息服务中心358平方米。物流仓储

中心6.50 公顷。规划在园区 大道和园区一路交叉口东南侧设置1 处危险化学品车辆专用停 车场、占地2.70 公

顷。(2)市政工程：规划水厂、污水处理厂、垃圾转运站和事故 应急设施(池)等，总面积14 . 66公顷。A 供水：

规划在园区东部新建1 座水厂，供水规模为3.5 万 立方米/日，占地2.82 公顷，供水水源为井河口水库(拟建)和

小溪口水库及输配管网(输水管网约5公里，配水管网约12公里)。B排水：规划在园区大道南段西侧布置1 处工

业污水处理厂， 占地3 . 24 公顷，处理规模为1.5万立方米/日。及排水管网(雨 水管网约4公里，污水管网约5

公里)。C 供电：在规划区西南侧布局1 座 1 1 0 千伏变电站(规划槐坦 1 1 0 千伏变),主变容量为100 兆伏安，

以规划建始220 千 伏变电站(主变容量为360 兆伏安)为主供电源、以桑园坝220 千伏变电站(主变容量为150 兆

伏安)为备供电源。D 供网：新建通讯模块及信号基塔，采用5G通信技术、人工 智能技术等新一代信息技术，

建立集约化、可视化的安全、环保 和公共服务一体化的信息共享平台。E 供气：新建天然气原料输送管约6公

里，配套燃气管网约 12公里。F 供热：规划在园区大道西侧预留1 处公用设施用地，可布 局供热设施，供热规

模为130吨/时，规划管网热媒采用低压蒸汽， 温度为280摄氏度，压力为1 . 0 兆帕(绝对压力)。规划供热 干管

沿园区大道、园区二路布置，管径为 DN300、DN250; 供热支 管沿园区其余道路布置，管径 DN100—DN200,

形成供热环网。(3)输送设施(公共管廊):A、沿规划干路两侧各15 米宽的绿化带可用于公共管廊建设， 主管廊沿

园区干路布置。B 、规划园区主管廊宽9米，支管廊宽6 米，两侧留1.5 米 悬臂梁考虑留出电缆桥架宽度，管廊

总宽分别为12 米 和 9 米。C、横穿园区于道净空高度不低于6 米，柱间距为4-8 米之 间。除此之外，当管廊通

过大件运输通道时需保证12 米的净空高度。(4)安防工程。建立门禁系统和视频监控系统，建设园区围护安防



结构约8 公里；建立完善的安全生产监测监控和风险预警体系，建设园区事 故应急处理设施(池),占地约1公

顷；建设园区危险化学品停车场，占地约3公顷；建设消防站(需按特勤消防站建设),结合消防站合建气防 站。

事故应急设施(池):规划在园区西部布置事故应急设施(池), 占地1.35 公顷。

    其他：/

  2.2招标范围

    招标范围：本次采用EPC模式建设，按照合同约定对本工程进行设计、采购、施工、工程竣工验收等实行全

过程服务，并对承包工程的质量、安全、工期、造价全面负责。其中：

①设计招标范围：根据招标人下达的设计任务书等相关技术资料开展相关作业，包括初步设计（含概算及安

全、环保、消防专篇）、施工图设计及竣工图编制，在满足相关规范规定的前提下根据招标人的要求进行优化

设计；为本项目提供全过程的质量、安全、进度、投资控制；提供施工过程中的设计代表驻场服务；配合专业

分包进行设计、设计变更；配合项目施工及竣工验收等。协助招标人办理初步设计、施工图等相关手续并配合

取得图审合格书。

②施工招标范围：根据招标人已确认的施工图编制施工图预算并报招标人审核确认，完成经招标人确认的施工

图纸范围内的工程施工，包含但不限于工业园区配套工程的勘察及建设（包括公共服务配套建设、市政工程配

套建设等）等内容；负责工期、质量、安全、造价、资料的管理，完成档案移交直至综合验收备案交付使用全

过程的所有工作。最终的设计和施工范围以招标人确认的为准。

    标段划分：本项目划分为1个标段 

    计划工期：1500日历天，计划开工日期2024-01-10

  合同估算价：470000000.00元

  2.3其他：本项目总工期为1500日历天，其中90日历天内提交全部设计施工图，并取得图审合格书，1410日

历天完成本项目所有采购、安装及施工任务。

3.投标人资格要求投标人资格要求

  3.1本次招标要求投标人须具备 ：

    投标人必须同时具备以下（1）、（2）资质要求： 

（1）设计单位（须具备以下资质之一）： 投标人（联合体投标时，指联合体设计方）①具备建设行政主管部

门颁发的工程设计综合甲级资质；②具备建设行政主管部门颁发的工程设计化工石化医药行业乙级及以上资

质；③具备建设行政主管部门颁发的化工石化医药行业化工工程专业甲级资质。 

（2）施工单位（须具备以下资质之一）：投标人（联合体投标时，指联合体施工方）①具备建设行政主管部门

颁发的市政公用工程施工总承包叁级及以上资质；②具备建设行政主管部门颁发的石油化工工程施工总承包叁



级及以上资质；并具备建设行政主管部门核发的在有效期内的安全生产许可证，且在人员，设备，资金等方面

具备相应的施工能力； 

（3）投标人（联合体投标时，指联合体各成员方）具有行政主管部门核发的有效法人营业执照,投标人不得以

分公司名义进行投标； 

注：因字符所限，资格要求详见第二章投标人须知前附表1.4.1投标人资质条件、能力和信誉。

  3.2本次招标接受联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：

①联合体成员总数不得多于2家,包括联合体牵头人和联合体成员，其中联合体牵头单位为设计单位； 

②联合体各方必须按招标文件格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和成员方拟承担的工作和责任； 

③本项目的电子招标文件须由牵头人在网员专区下载，电子投标文件须由牵头人提交； 

④两个以上资质类别相同但资质等级不同且分工相同的成员组成的联合体投标人，以联合体成员中资质等级较

低者的资质等级作为联合体投标人的资质等级； 

⑤两个以上资质类别不同的成员组成的联合体，按照联合体协议中约定的内部分工分别认定联合体投标人的资

质类别和等级，不承担联合体协议约定由其他成员承担的专业工程的成员，其相应的专业资质和等级不参与联

合体投标人的资质和等级的认定； 

⑥联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在同一标段中投标； 

⑦联合体中标的，联合体各方应当共同与招标人签订工程总承包合同，就工程总承包项目承担连带责任。

  3.3各投标人均可就本招标项目上述标段中的 1(具体数量）个标段投标。

  3.4本项目属于政府采购工程

  3.5本项目属性：项目未预留份额专门面向中小企业采购

  3.6其它要求：本项目非专门面向中小企业。采购标的对应的中小企业划分标准所属行业为“建筑业”，中小企

业参加本项目投标，应当出具《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库﹝2020﹞46 号）规定的《中小

企业声明函》，并按要求填写，否则中小企业相关优惠政策不予认定。 

4.招标文件的获取招标文件的获取

  4.1 凡有意参加投标者（若为联合体投标，指联合体所有成员），应当在恩施州电子招投标交易平台（以下简

称“州电子交易平台”，下同）（网址：http://www.eszggzy.cn/）进行注册登记，并办理电子营业执照或CA数

字证书（具体操作参见“恩施州公共资源交易信息网”—综合服务—交易主体注册登记指南）。

    4.2 完成注册登记后，请于2023年12月13日至2023年12月17日24：00时止（北京时间、下同），通过互联

网使用电子营业执照或CA数字证书登录“恩施州电子交易平台”，在所投标段免费下载招标文件。联合体投标

的，由联合体牵头人下载招标文件（具体操作参见“恩施州公共资源交易信息网”—综合服务—招标（资审）文



件下载指南）。未按规定从“恩施州电子交易平台”下载招标文件的，招标人 （“恩施州电子交易平台”）拒收其

投标文件。

4.3 本项目不收取投标保证金、履约保证金及质量保证金。

5.投标文件的递交投标文件的递交

  5.1 投标文件递交截止时间为 2024年01月02日09时00分

    5.2 投标人应当在投标截止时间前，通过互联网使用电子营业执照或CA数字证书登录“州电子交易平台”，选

择所投标段将加密的电子投标文件上传。投标人完成投标文件上传后，“州电子交易平台”即时向投标人发出电

子签收凭证，递交时间以电子签收凭证载明的传输完成时间为准。逾期未完成上传或未加密的电子投标文件，

招标人（“州电子交易平台”）将拒收。

6.投标相关事宜投标相关事宜

  6.1 招标人按规定的投标截止时间，在“电子交易平台上”进行开标，所有投标人均应准时在线参加开标。招标

人通过互联网在招标文件规定的地点组织开标，并在投标截止时间30分钟前， 使用电子营业执照或CA 数字认

证登陆“电子交易平台”，进入“虚拟开标大厅”选择相应标段作在线开标的准备工作。 

6.2 投标人应当在能够保证设施设备可靠、互联网畅通的任意地点，通过互联网在线参加开标。在投标截止时

间前，使用加密其投标文件的电子营业执照或CA数字认证证书登陆“电子交易平台”，进入“虚拟开标大厅” 选择

所投标段进行签到，并实时在线关 注招标人的操作情况。 

6.3 主持人按照程序在“电子交易平台”的“虚拟开标大厅”进行在线开标。

7.评标办法评标办法

  本次招标评标办法采用综合评估法（采用评定分离）。

8.发布公告的媒介发布公告的媒介

  本次招标公告同时在湖北省公共资源交易电子服务系统(网址： www.hbggzyfwpt.cn)、建始县公共资源交易

中心网(http://js.eszggzy.cn/)(发布公告的媒介名称)上发布。

9.联系方式联系方式

  异议联系人：赵女士
  异议联系方式：13545830609
  备注：
  招标人：建始县三里乡人民政府
  招标人地址：建始县三里乡三里坝社区
  招标人邮编：445300
  招标人联系人：李先生
  招标人联系人电话：0718-3610021



  招标人电子邮箱：

  招标人网址：
  招标人开户银行：
  招标人银行账号：
  代理机构：湖北航源项目建设管理有限公司
  代理地址：建始县建始大道烟墩2号小区正对
面
  代理邮编：445300
  代理联系人：赵女士
  代理联系电话：13545830609
  代理电子邮箱：
  代理网址：
  代理开户银行：
  代理银行账号：

2023年12月12日

  备注:“在所投标段免费下载招标文件”是指投标人拟参加某标段投标的，应按规定下载该标段的招标文件。投

标人的下载活动“恩施州电子交易平台”将予以记录，并可在“下载情况查询”中查看，该记录作为投标人是否下载

该标段招标文件的依据。


